INDICAÇÃO Nº 2021 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, com urgência, a instalação de lixeiras e a coleta de lixo em toda a extensão no Bairro Serrinha.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da comunidade acima citada relataram junto a este vereador que eles têm que deixar seu lixo doméstico ao lado da estrada, o que tem trazido vários transtornos, pois os cães rasgam o lixo, espalhando-o pela estrada, causando mau cheiro e atraindo insetos e animais peçonhentos. Portanto, solicito, em caráter de urgência, este pedido dos moradores da comunidade do bairro Serrinha.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

10 de setembro de 2019
)